1ª Retificação do Edital Complementar 002/PGFAR/2017

O Programa de Pós-graduação em Farmácia retifica o Edital Complementar

nº002/PGFAR/2017:

1. ONDE SE LÊ:

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Farmácia (PPGFAR) da Universidade

Federal de Santa Catarina torna público o presente Edital, que complementa o EDITAL Nº

001/PPGFAR/2017, e apresenta duas vagas disponíveis para ingresso em nível de doutorado,

através de processo de fluxo contínuo, para candidatos que não possuem vínculo

empregatício em empresas e órgãos públicos e que irão pleitear bolsa ao Programa de Pós-

Graduação em Farmácia.

LEIA-SE:

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Farmácia (PPGFAR) da Universidade

Federal de Santa Catarina torna público o presente Edital, que complementa o EDITAL Nº

001/PPGFAR/2017, e apresenta duas vagas disponíveis para ingresso em nível de doutorado,

através de processo de fluxo contínuo, para candidatos que não possuem vínculo empregatício

em empresas e órgãos públicos e que irão pleitear bolsa ao Programa de Pós-Graduação em

Farmácia. Este edital tem validade de 180 dias a partir da data de divulgação do resultado final.

Florianópolis, 17 de outubro de 2017.

Profa. Dra. Tânia Beatriz Creczynski Pasa

Coordenadora

Profa. Dra. Fabíola Branco Filippin Monteiro

Subcoordenadora